SENKKOPFSCHRAUBE FÜR HARTHÖLZER
ZERTIFIZIERUNG FÜR HARTHÖLZER
Spezialbohrspitze mit Diamantgeometrie und gezacktem Gewinde mit
Kerbe. Zertifizierung ETA-11/0030 für Harthölzer, ohne Vorbohren. Für die
Verwendung bei statisch tragenden Verbindungen zugelassen, bei denen
die Schraube in jede Faserrichtung beansprucht wird (α = 0° - 90°).
VERGRÖSSERTER DURCHMESSER
Durch den erhöhten Kerndurchmesser wird das Einschrauben in Hart-

ren bis zu einer Dichte von 800 kg/m3.
HOLZ  |  HBS HARDWOOD  |  61
d1
L
A
t1 b
dS
dK 60° d2HBS
H X X X
GEOMETRIE UND MECHANISCHE EIGENSCHAFTEN
d1 ART.-NR. L b A Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm]
6
TX 30
HBSH680 80 50 30 100
HBSH6100 100 60 40 100
HBSH6120 120 70 50 100
HBSH6140 140 80 60 100
HBSH6160 160 90 70 100
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
d1 ART.-NR. L b A Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm]
8
TX 40
HBSH8120 120 70 50 100
HBSH8140 140 80 60 100
HBSH8160 160 90 70 100
HBSH8180 180 100 80 100
HBSH8200 200 100 100 100
HBSH8220 220 100 120 100
HBSH8240 240 100 140 100
HBSH8280 280 100 180 100
HBSH8320 320 100 220 100
HBSH8360 360 100 260 100
HBSH8400 400 100 300 100
HBSH8440 440 100 340 100
HBSH8480 480 100 380 100
GEOMETRIE
MECHANISCHE KENNGRÖSSEN
Nenndurchmesser d1 [mm] 6 8
Kopfdurchmesser dK [mm] 12,00 14,50